
CRONOGRAMA
ELECCIÓN PARA RECTOR/A, 
VICERRECTOR/A ACADÉMICO Y 
REPRESENTANTES DEL PERSONAL 
ACADÉMICO AL CONSEJO 
SUPERIOR UNIVERSITARIO

CRONOGRAMA ÁREA TIEMPO SEGÚN REGLAMENTO
DE ELECCIONES FECHA ESTIMADA

DURACIÓN DEL PROCESODURACIÓN DEL PROCESO

SEGUNDA VUELTA (EN CASO DE HABER)

INICIO PRIMERA VUELTA SEGUNDA VUELTA (DE HABER)

11/7/2022 43 DÍAS 9 DÍAS

POSESIÓN A LOS MIEMBROS DE 
JUNTA ELECTORAL

ELABORAR Y APROBAR EL CRONOGRAMA 
ELECTORAL Y SOLICITUD DE APROBACIÓN 

DE LA CONVOCATORIA
APROBACIÓN CONVOCATORIA A ELECCIONES POR 
PARTE DEL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 

(OCS)

PUBLICACIÓN DE CONVOCATORIA

SOLICITUD DE PADRONES 
ELECTORALES PROVISIONALES

AREAS REMITEN PADRONES 
ELECTORALES

PUBLICACION DE PADRONES 
PROVISIONALES

IMPUGNACIÓN A PADRONES

RESOLUCION SOBRE 
IMPUGNACIÓN

PUBLICACION DE PADRONES 
DEFINITIVOS

INSCRIPCIÓN DE CANDIDATOS

VERIFICACION REQUISITOS

NOTIFICACION DE LAS 
CANDIDATURAS

IMPUGNACIÓN DE CANDIDATURAS

RESOLUCIÓN SOBRE 
IMPUGNACION

CAMPAÑA ELECTORAL

ELECCIONES (SUFRAGIO)

ESCRUTINIO

ANUNCIO DE RESULTADOS

IMPUGNACIÓN DE RESULTADOS

PRONUNCIAMIENTO DE LA JUNTA

PROCLAMACIÓN DE RESULTADOS

ENTREGA DE CREDENCIALES

CAMPAÑA ELECTORAL

ELECCIONES (SUFRAGIO)

ESCRUTINIO

ANUNCIO DE RESULTADOS

IMPUGNACIÓN DE RESULTADOS

PRONUNCIAMIENTO DE LA JUNTA

PROCLAMACIÓN DE RESULTADOS

ENTREGA DE CREDENCIALES

POSESIÓN

CIFI /OCS

JUNTA ELECTORAL

JUNTA ELECTORAL

JUNTA ELECTORAL

JUNTA ELECTORAL / DIR. 
COMUNICACIÓN

AREAS TH, S.A

JUNTA ELECTORAL

JUNTA ELECTORAL

JUNTA ELECTORAL

JUNTA ELECTORAL

CANDIDATOS

JUNTA ELECTORAL

JUNTA ELECTORAL

COMUNIDAD UNIVERSITARIA

JUNTA ELECTORAL

CANDIDATOS

MESA ELECTORAL / PADRONES

MESA ELECTORAL

JUNTA ELECTORAL

JUNTA ELECTORAL

JUNTA ELECTORAL

JUNTA ELECTORAL

JUNTA ELECTORAL

-

MESA ELECTORAL / PADRONES

MESA ELECTORAL

JUNTA ELECTORAL

JUNTA ELECTORAL

JUNTA ELECTORAL

JUNTA ELECTORAL

JUNTA ELECTORAL

CIFI

1 DIA TERMINO

3 DIAS TERMINO

1 DIAS TERMINO

5 DIAS TERMINO

1 DIAS TERMINO

2 DIAS TERMINO

1 DIA TERMINO

1 DIA TERMINO

2 DIAS TERMINO

2 DIAS TERMINO

9 DIAS TERMINO

2 DIAS TERMINO

1 DIA TERMINO

1 DIA TERMINO

2 DIAS TERMINO

5 DIAS TERMINO

1 DIA MIERCOLES

EL MISMO DÍA

EL MISMO DÍA

1 DIA TERMINO

1 DIA TERMINO

1 DIA TERMINO

1 DIA TERMINO

3 DIAS TÉRMINO

1 DIA MIERCOLES

EL MISMO DÍA

EL MISMO DÍA

1 DIA TERMINO

1 DIA TERMINO

MISMO DÍA

2 DIAS TERMINO

-

11/7/2022

14/7/2022

15/7/2022

22/7/2022

25/7/2022

27/7/2022

28/7/2022

29/7/2022

01/08/2022 al 02/08/2022

4/8/2022

5/8/2022 al 18/8/2022(17:30)

19/8/2022 y 22/08/2022

23/8/2022

24/8/2022

25/8/2022 y 26/8/2022

29/8/2022 al 2/9/2022

7/9/2022

7/9/2022

7/9/2022

8/9/2022

9/9/2022

12/9/2022

13/9/2022

14/9/2022 al 16/9/2022

21/9/2022

21/9/2022

21/9/2022

22/9/2022

23/9/2022

23/9/2022

27/9/2022

30/9/2022


